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Udvalget for Landdistrikter og Øer  

Christiansborg  

1240 København K 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 14. maj 2020 stillet mig følgende 

spørgsmål 3 til B 92, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål 3 

Ved at de kommunale selskaber deltager i en model som beskrevet i B 92 – spm. 

2, så skabes der grundlag for flere lokale grønne arbejdspladser. Der er en del 

installationsarbejde forbundet med konvertering af oliefyr med varmepumper. Kan 

ministeren se perspektiverne ved, at kommunerne og de kommunalt ejede selska-

ber tager en aktiv rolle i at skabe lokale arbejdspladser, samtidig med at de bidra-

ger aktivt til den nationale målsætning om reduktion af drivhusgasser?  

 

Svar 

Jeg har bedt Energistyrelsen redegøre for sammenhængen mellem evt. kommunal 

deltagelse på markedet for individuelle varmeløsninger og andelen af lokale ar-

bejdspladser. De har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Kommunerne og de kommunalt ejede selskaber vil, i en model som beskrevet i B 

92, enten selv skulle varetage installation og servicering af de nye individuelle var-

mepumper, hvilket vil skabe kommunale arbejdspladser, men ikke gavne de lokale 

VVS- og varmepumpevirksomheder. De kommunale aktører vil således kunne risi-

kere at udkonkurrere lokale VVS’ere, der i dag servicerer olie- og gasfyr eller sæl-

ger varmepumper. Alternativt kan de kommunale aktører udbyde installationsopga-

ven, så private installationsvirksomheder kan byde ind på den. Her kan hverken 

kommunerne eller deres selskaber dog være sikre på, at det er lokale virksomhe-

der, der vinder opgaven.” 
 

Samlet set er det derfor svært at sige noget om effekten af kommunal involvering i 

individuel varmeforsyning ift. lokale arbejdspladser.   

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2019-20
B 92 endeligt svar på spørgsmål 3 

Offentligt


